チラシあり

令和 6 年 9 月 25 日

市政記者クラブ 様

観光文化交流局観光交流部観光推進課

担当：江場、松川 電話 972-2406

（名古屋鉄道株式会社が東海交通研究会へ同時発表）

を実施します

名古屋市と名古屋鉄道は、歴史的エリアである有松と熱田の魅力を発信、および相互

周遊促進キャンペーン

「有松・熱田のまちめぐり」を、令和 6年 10月 1日（火）より 12月 15日（日）まで

実施します。

風が心地よく吹き抜ける季節に、おトクなきっぷを使って、歴史的エリア有松と熱

田をたっぷりとご堪能ください。キャンペーンの詳細は下記のとおりです。

記

１ 実施期間 令和 6 年 10 月 1 日(火) ～ 令和 6 年 12 月 15 日(日)

２ 主催 名古屋市、名古屋鉄道株式会社

３ 共催 有松・鳴海絞会館

４ 実施内容

〇「有松・熱田おさんぽきっぷ」の販売

・往復乗車券と有松と熱田の魅力をおトクに満喫できるクーポン券のセット

〇「有松しぼり体験きっぷ」の販売

・往復乗車券と有松・鳴海絞の体験および有松と熱田の魅力をおトクに満喫できる

クーポン券のセット

〇「有松工房満喫きっぷ」の販売

・往復乗車券と工房見学と特別な絞り体験および熱田の魅力をおトクに満喫できる

クーポン券のセット

★有松・熱田おさんぽきっぷ、有松しぼり体験きっぷ共通特典

「有松あないびとの会」によるまちなみガイドツアー土日限定無料参加券

 ※詳細については、チラシをご参照ください。

５ 発売箇所

名鉄出札係員配置駅（弥富、赤池駅を除く）、名鉄名古屋駅サービスセンター、

名鉄観光サービス 6 支店（刈谷支店、名古屋伏見支店、一宮支店、名駅地下支店、

名鉄岐阜駅旅行センター、金山駅旅行センター）

※詳細については、チラシをご参照ください。

６ その他

本キャンペーン中には、下記イベントも開催されます。

※状況により予告なく変更・中止となる場合がございます。

【有松】

【熱田】

企画・イベント 実施期間・場所 実施内容

有松天満社

秋季大祭

（山車まつり）

10 月 6 日(土)

09：30～14：00、18:00～21:00

＠有松東海道一帯

名古屋市の無形民俗文化財に指定されている 3

輌の山車が有松東海道を曳行します。夜は、3 輌

の山車にそれぞれ特徴のある提燈が灯され、優雅

に巡行します。※雨天時は山車運行中止。

有松ミチアカリ

10 月 26 日（土）、27 日（日）

17:00～20:00

＠有松東海道西町エリアと

祇園寺境内

有松ミチアカリは、みんなでつくった竹あかりで、歴

史ある町並みをライトアップするお祭りです。変わり

ゆく有松の新しい姿を、幻想的なあかりとともにお楽

しみください。

アリマツ―ケット

10 月 27 日（日）

10:00～16:00（一部～20：00）

＠有松天満社一帯

アリマツ―ケットは、有松天満社一体を拠点に開催

される「であう×まなぶ×ひらめく＝ものづくり文化に

触れる」体験型マーケットです。

企画・イベント 実施期間・場所 実施内容

あつたの風景

～いま・むかし～

10 月 27 日(日)

＠金山駅南口広場

11 月 1 日(金)、16 日（土）、

17 日（日）

＠あつた nagAya

(名鉄神宮駅西口)

ＶＲゴーグルを装着して江戸時代のあつたを歩き回

ることができ、参加者には特製浮世絵マグネットをプ

レゼント！三度笠や道中合羽を着て顔はめパネル

で記念撮影できるほか、あつたのステキな風景写真

を眺めたり、区公式 X で出題されるクイズに答えて

記念品をゲットしよう！

あつた朔日市

11 月 1 日（土）

＠秋葉山圓通寺

12 月 1 日（日）

＠熱田神宮

毎月 1 日（朔日）に神社に参拝する風習「朔日参

り」を広く知ってもらうため、地元の名店が集結！飲

食店やお花、雑貨など多数の出店で賑わいます。

名物「あつた宮餅」は、この日のみの限定販売。

あったか！あつた

魅力発見市

11 月 17 日（日）

＠熱田区内 9 カ所

区内にある地域資源を活用し、歴史・名所、食など

多彩な魅力を内外に発信するイベント。区内 9 会

場へはこの日限りの無料巡回バスで簡単にアクセス

できるほか、歴史ガイド付堀川クルーズ船も運航。

夜は白鳥庭園の美しい紅葉ライトアップもあり、あつ

たを一日中お楽しみいただけます。